# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 4077

**Auteur(s) :** Philippe II Auguste, France (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Simon du Puits, de Pontoise [particulier]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1215, septembre

**Lieu d'émission :** Saint-Germain-en-Laye

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe [II, roi de France,] donne à Simon du Puits de Pontoise et à son héritier mâle une rente de 40 livres sur le péage de Neaufles près de Gisors à charge de garder la tour de Neaufles.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 233, p. 37 et p. 301.
- b. Boussard Jacques, Monicat Jacques, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 3, années du règne XXVIII à XXXVI (1er novembre 1206-31 octobre 1215), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France ; 7), 1966, n° 1398, p. 553-554.

Texte établi d'après a

Philippus, etc. Notum, etc., quod nos Simoni de Puteo Pontisare, pro sedulo ac fideli servitio suo, quod ipse nobis et karissimo filio nostro Philippo diucius exhibuisse dinoscitur, dedimus et concessimus in perpetuum ipsi et heredi suo masculino de uxore sua desponsata quadraginta libras in pedagio nostro de Neaffle juxta Gisorcium singulis annis percipiendas ad terminos subscriptos, videlicet medietatem ad Pascha et medietatem in festo sancti Michaelis. Dictus autem Simon et heredes ejus tenentur custodire turrin nostram de Neaffle. Quod ut robur, etc. Actum apud Sanctum Germanum in Leia, anno Domini M° CC° XV°, mense septembri.